AKT THEMELIMI
[ SHOQERISE “G.M.R sh.p.k.”

7. Ergest RABI, lindur me 02/03/1979, ne Gjirokaster Shqgiperi dhe banues ne Gjirokaster,
Shqiperi, me dokument identifikimi karte identiteti Nr H90302107F, shtetas shqiptar, shpreh
deshiren sipas kerkesave te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Shogerite Tregtare” dhe Ligjit
Nr. 9723. date 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit QKR", per krijimin e
shogerise si me poshte:

NENI 1

Themeluesi me ane te ketij akti themelimi krijon nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar te cilen do
ta emertoje G.M.R SHPK, shogeri e cila do te veproje ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne
fugi dhe ne perputhje me dispozitat e statutit qe do I lidhet ketij akt themelimi.

NENI 2

Selia e shogerise do te jete Gjirokaster, zona Industriale, rruga "Zinxhira", godine 1-kateshe, nr.pasurie 13/1, zona
cadastrale 854Shogeria do te ushtroje veprimtarine per nje periudhe kohore te pakufizuar,

NENI 3

Ndértim, mirémbaijtje dhe ikonstruksion. Né fushén e ndértimeve n€ objekte t& ndryshme
pér banim, t& atyre social-kulturore, hapje rrugésh, asfaltime, ndértim e ngritje godinash, lokalesh
etj. Prodhime té materialeve t€ gatshme dhe gjysém t€ gatshme etj. Tregtim me shumic€ dhe pakicé
brenda dhe jashté vendit, import-eksport. Aktivitet n€ fushén e projektimeve t& strukturave té
zakonshme prej hekuri, druri, tulle, guri e betoni. Ndértime civile dhe ekonomike, ndértime rrugore
dhe aeroporte, hekurudhore, ura dhe vepra arti, ndértime detare, ndértime hidraulike e
hidroteknike, vepra té veganta e punimeve speciale, punime restaurimi, karpentieri et).

Shérbim marketingu pér té tretét. Shérbim pér mirémbajtje ndértesash civile dhe shtetérore.
Shérbim pér mirémbajtje rrugésh. Shérbim pér rehabilitim infrastrukture civile. Shérbim
mirémbajtje rutine e dimérore rrugésh. Shérbim pér gjelberim t& brendshém dhe t& jashtém.

Shérbim pér mirémbaijtje té rrjeteve elektrike t€ brendshém dhe & jashtém. Ndértimi dhe shérbimi
pér mirémbajtjen e impianteve pér prodhimin e energjisé elektrike; Nenstacione kabinat e
transformatoréve linja e TN e t& mesém dhe shpérndarjen e energjisé. Ndértimi dhe shérbimi pér
mirémbajtjen e impianteve hidro-sanitare, kuzhina, lavanteri, mirémbajtja e tyre. Ndértimi dhe
shérbimi pér mirémbajtjen e impianteve ngritése dhe transportues (ashensoré, shkall€é levizése,
transportues). Ndértimi dhe shérbimi pér mirémbajtjen e impianteve t&€ sinjalistikes ndriguese t&
trafikut, e impianteve teknologjiké, termiké dhe t& kondicionimit, e impianteve dhe linjave
telefonike dhe té telekomunikacionit, e impianteve té brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni
TV, e impianteve t& ujit t& pijshem dhe pastrimit té tij, e impianteve te grumbullimit dhe trajtimit
té mbetjeve urbane, e sistemeve kundra zhurmeés per infrastrukturé. Punime gérmimi né toke.
Rikonstruksion dhe mirémbitje godinash civile, industirale, veshje fasada rruge, autostrada,
mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportuale. Punime néntoké&sore, ura e vepra arti.
Diga dhe tunele hidroteknike. Ujésjell€sa, gazsjellésa, vajsjellésa, vepra kullimi e vadite.
Ndértime detare dhe punime thellimi né ujé. Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike
dhe bonifikime. Punime té& inxhinierisé sé mjedisit. Punime rifiniture t¢ muraturés dhe t¢ lidhura
me to. rifiniture me materiale druri, plastiké, metaliké dhe xhami dhe rifiniture t€ natyres teknike
ndértuese. Sinjalistika rrugore jondriguese e ndriguese. Barriera dhe mbrojtje rrugore. Ndértime
parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri. Punime strukturore speciale. Pastrimi 1
ujrave detare, ligenore dhe lumore. Punime topogjeodezike. Shpime gjieologoinxhinierike, puse €




shpime pér ujé. Tregtim e shitblerje goma t& ndryshme pér automjete, pneumatike dhe industriale,
pjesé kembimi auto, mjete e makineri, etj, brenda dhe jashté vendit. , punime projektime. Importi,
eksporti, tregtimi me shumice dhe pakice i mallrave: pajisje, aparatura dhe materiale mjeksore dhe
laboratorike, sisteme dhe impiante spitalore, barna, medikamente dhe lende te para per prodhimin
e tyre; pajisje, aparatura, makineri, impiante, materiale dhe artikuj per perdorime te ndryshme
(kerkimor-shkencor, mesimor, testues, diagnostikues, publik, komunal, industrial, shtepiak, et)).

NENI 4

Kapitali themeltar eshte i ndare ne 1 (nje) kuote kapitali, e gjitha e nenshkruar dhe e paguar prej
tij me nje vlere nominale 100.000 Leke (njeqind mije

z. Ergest RABI zoteron 100% te kuotave te kapitalit themeltar nga numri 1 deri ne numrin
100.

NENI 5

Kapitali themeltar i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve te marra nga
ortaku. Ne rast se kapitali i shogerise per shkak te humbjeve te vertetuara ne dokumentat financiare
rezulton me i vogel se gjysma e kapitalit themeltar, ortaku vendos brenda tre muajve nga miratimi
i llogarive te percaktoje kete humbje si mundesi e prishjes se parakohshme te shogerise. Ne rast se
prishja nuk shpallet, shogeria zvogelon kapitalin e saj me nje vlere jo me te vogel se ajo e humbjeve
ge kane mbetur, pa mbuluar fondin reserve.

NENI 6

Ortaku i vetem mund tu shese te treteve kuota te kapitalit te tij, teresisht apo pjeserisht te shogerise,
te cilet kane te drejten e parablerjes qofte edhe ne kushte te barabarta. Kjo e drejte duhet ushtruar
brenda 30 diteve nga data ¢ komunikimit.

NENI 7
Organet drejtuese jane:
Ortaku 1 vetem
Administratori

Afati i emerimit te administratorit eshte 5 vjet, me te drejte perseritje, ne baze te Nenit 95, te Ligit
Nr. 9901, date 14.04.2009, sic eshte percaktuar ne statut.

Procedurat per emerimin ne funksionet perkatese dhe shkarkimin e tij, rregullohen sipas statutit te
shogerise.

NENI 8

Ne mbledhjen e pare te shogerise emerohet administrator i shogerise Z. Ergest RABI, lindur me

02/03/1979, ne Gjirokaster Shqiperi dhe banues ne Gjirokaster, Shqiperi me dokument identifikimi
karte identiteti Nr H90302107F, shtetas shqiptar,

NENI 9

Vendimet e ortakut te vetem mund te merren edhe nepermjet konsultimit me shkrim.




NENI 10

Likuiditetet dhe transaksionet financiare do te te depozitohen ne bankat shqiptare dhe ato te
huaja, ku shoqeria ka llogarite e saj rrjedhese. Per kapitalin themeltar te shogerise, eshte hapur
libri 1 llogarive ku do te shenohet kontributi 1 ortakut te vetem. Po keshtu shoqgeria ka dhe perdor
dokumentacionin sipas kerkesave te ligjit per kontabilitetin e gjithe kerkesave te tjera financiare
te domosdoshme per veprimtarine normale te saj.

NENI 11

Fitimi neto i realizuar nga shogeria 1 mbetet ortakut te vetem ne perpjestim me kontributin ne
kapitalin themeltar te shogerise, mbasi te jene likujduar te gjitha detyrimet dhe te jete hequr 5%
ge do te futet ne fondin reserve ligjore deri ne permbushjen e 1/10 te kapitalit te shogerise.

NENI 12

Shogeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te marre autorizimin e organeve kompetente sipas
legjislacionit ne fuqi.

NENI 13

Ortaku 1 vetem eshte 1 detyruar te ruaje karakterin sekret te dokumentacionit, te eksperiences se
shkembyer, te realizuar brenda veprimtarise se shogerise.

NENI 14

Te gjitha mosmarrveshjet ge nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, do te paraqgiten per zgjidhje ne
gjykaten kompetente shqiptare, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

NENI 15

Ky akt themelimi u perpilua ne prani te ortakut te vetem duke shprehur ne te vullnetin e lire te tij.
Akti i themelimit, u perpilua ne 4 kopje, me fuqi te barabarta secila, per tu depozituar ne organet

kompetente, tatimore, ne zyren e noterise, ne QKR si1 dhe nje kopje ruhet ne dokumentacionin baze
te shogerise.

Gjirokaster me 29.01-2023
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

G.M.R sh.p.k.

(Erges RA-BI)




